КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2023 № 5/47

пгт Нижнеивкино

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от

19.12.2022 № 3/23 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское

городское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и

плановый период 2024-2025 года»

На основании статьи 23 Устава муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской

Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области.

1.1. на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме

15052,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

16912,3тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1859,8 тыс.

рублей.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения,

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского

городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023

год согласно приложению 3 в новой редакции к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 4 в новой

редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 5 к

настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения на 2023 год согласно приложению 6 в

новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2023 год

согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению.

7. Увеличить дорожный фонд на 101,8 тыс. рублей за счет собственных

средств.

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение на 2023 год в сумме 6634,7 тыс. рублей;

  8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского поселения О.Б. Шиндорикова

______________________________________________________________________

Пояснительная записка к Решению

Нижнеивкинской поселковой Думы

пятого созыва от 30.03.2023 № 5/47

«Внесение изменений в Решение

Нижнеивкинской поселковой Думы

от 19.12.2022 №3/23 «О бюджете

муниципального образования

Нижнеивкинское городское

поселение  Куменского района

Кировской области на 2023 год и

плановый период 2024-2025 года»

ДОХОДЫ

Увеличить следующие доходы на 2023 год:

1.      98120216001130000150-62100,00 рублей (Дотации бюджетам

городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности)

2.       98120229999130000150-193800,00 рублей(Прочие субсидии бюджетам

городских поселений)

3. 981.11105075130000120 – 34000,00 рублей (Доходы от сдачи в аренду

имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением

земельных участков)

                    Уменьшить следующие доходы на 2023 год:

1. 98120249999130000150 – 62100,00 рублей (Дотации бюджетам

городских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов).

ВСЕГО увеличены доходы на 2023 год на 227800,00 рублей.

РАСХОДЫ

Администрация Нижнеивкинского городского поселения.

Увеличить бюджетные ассигнования на 2023 год:
1. КБК 981.0409.1100004110.244.225-101835,44(содержание и ремонт дорог

2023, за счёт собственных средств)

2.  КБК-981.0113.010001403А 119 213 – 18500,00рублей (расходы по

начислениям на зар.плату)

3. КБК-981.0113.010001403А 111 211 – 61300,00рублей (расходы оплату

труда)

4. КБК 981.0104.0100001030.244.223.506–152,56 (расходы за услуги ТКО)

5. КБК 981.0503.0700004430.244.346 –3500,00 ( приобретение лопат)

6. КБК 981.0113.0200001050.244.226 –3500,00 ( изготовление табличек)

7. КБК 981.0409.1100015210.244.225-5230000,00 (Капитальный ремонт.

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных

покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и

повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования

местного значения)

8. КБК 981.0409.11000S5210.244.225-5230,00 (софинансирование

Капитальный ремонт. ремонт и восстановление изношенных верхних слоев

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего

пользования местного значения)

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570

1. На КБК 981.0801.080001403А.111.211- 87500,00 (расходы по оплате

труда)

2. На КБК 981.0801.080001403А.119.213- 26500,00 (расходы по

начислениям на  оплату труда)

3. На КБК981.0801.0800002300.244.223.506- 12,0 рублей (услуги ТКО )

4. На КБК981.0801.0800002300.244.346-5000,00( приобретение табличек,

кнопки вызова)

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2023 год:
1. КБК 981.0503.0700004430.244.225-80000.00 (устройство пешеходных

дорожек)

2. КБК 981.0409.1100015550.244.225-5230000,00 (Ремонт автомобильных

дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных

пунктах)

3.  КБК 981.0409.11000S5550.244.225-5230,00 (софинансирование ремонта

автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах

городских населенных пунктах

ВСЕГО увеличены расходы на 2023 год на 227800,00 рублей за счет (за

счет увеличения доходов ).

Глава Нижнеивкинского

городского поселения   О.Б. Шиндорикова